
Dotrzemy do osób w kryzysie bezdomności 

 

W piątek wyruszy pierwszy transport, dzięki któremu dostarczymy koce i
ciepły posiłek. Od najbliższego poniedziałku dwa busy dziennie dostarczą
ciepłą zupę w miejsca, w których przebywają osoby w kryzysie
bezdomności.  

Przypomnijmy. W czwartek (16 stycznia) w kamienicy na Bydgoskim Przedmieściu, w
której działa toruński Zakład Aktywności Zawodowej, pracownicy Toruńskiego
Centrum Usług Społecznych wraz z seniorami, którzy korzystają z miejskich
dziennych domów pobytu i mieszkańcami Torunia, zorganizowali akcję szycia kocy
dla osób w kryzysie bezdomności. - Nasza inicjatywa ma na celu nie tylko
zapewnienie pomocy, ale także wzmacnianie więzi społecznych i integrację
mieszkańców. Dzięki tej akcji możemy połączyć siły i wesprzeć osoby, które zmagają
się z trudnościami - mówi Patrycja Skrzynecka, dyrektor Toruńskiego Centrum
Usług Społecznych. 

- Najbliższe dni przyniosą prawdziwie zimową aurę, a prognozy wskazują na niskie
temperatury. W obliczu takich warunków, troszcząc się o osoby w kryzysie
bezdomności, podjęliśmy decyzję o uruchomieniu specjalnych busów, które będą
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dostarczały ciepły posiłek bezpośrednio do nich - mówi Paweł Gulewski,
prezydent Torunia. - Dzięki tej inicjatywie chcemy zapewnić tym osobom nie tylko
wsparcie w postaci ciepłego jedzenia, ale także pokazać, że jako społeczność
wspólnie działamy, aby wesprzeć osoby w potrzebie. Zdajemy sobie sprawę, jak
trudne mogą być te zimowe dni, dlatego apeluję do wszystkich mieszkańców o
wzajemną pomoc i czujność. Jeśli zauważymy kogoś w potrzebie, nie wahajmy się
skontaktować z odpowiednimi służbami miejskimi - dodaje. 

Dzisiaj w Zakładzie Aktywności Zawodowej jest przygotowywana zupa, która (wraz z
kocami) w godzinach popołudniowych trafi bezpośrednio do osób w kryzysie
bezdomności. Zupa zostanie również dostarczona w sobotę. - Zakład Aktywności
Zawodowej w Toruniu zatrudnia osoby z niepełnosprawnościami, które również
pragnęły przyłączyć się do akcji i pomóc osobom w kryzysie bezdomności. Z uwagi
na niskie temperatury przygotują dla nich ciepłe posiłki, które z kocami, które były
szyte w czwartek zostaną rozdane w najbliższych dniach w Toruniu - mówi Kinga
Wiśniewska z ZAZ-u. 

Uwzględniając prognozy na najbliższe dni, prezydent Paweł Gulewski polecił, aby do
osób w kryzysie bezdomności w najbliższym tygodniu bezpośrednio dostarczać
ciepły posiłek. Dlatego też, już od najbliższego poniedziałku w godzinach
popołudniowych - dwa busy - będą rozwoziły do miejsc, w których przebywają osoby



w kryzysie bezdomności ciepłą zupę. Miejsca te zostały wcześniej zidentyfikowane
przez miejskie instytucje, jak również wolontariuszy z "Serca Torunia". 

Posiłki będą dostarczane na toruńskie dworce kolejowe oraz dworzec autobusowy.
Busy dojadą również na parking przy targowisku "Manhattan", Rynek Nowomiejski
oraz parking przy klasztorze Franciszkanów na lewobrzeżu. Kursy zakończą się w
"Sercowni". 

Akcja jest realizowana przez Gminę Miasta Toruń przy udziale Toruńskiego Centrum
Usług Społecznych, Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Zakładu Aktywności
Zawodowej w Toruniu oraz "Serca Torunia. 

Przypominamy, że Gmina Miasta Toruń wspólnie z organizacjami
pozarządowymi prowadzi regularne działania skierowane do osób w
kryzysie bezdomności i potrzebujących wsparcia. 

W związku z niskimi temperaturami apelujemy do mieszkańców o zwracanie uwagi
na osoby w kryzysie bezdomności i potrzebujące pomocy. W przypadku zauważenia
osoby potrzebującej pomocy, prosimy o kontakt z niżej wymienionymi instytucjami,
aby umożliwić skorzystanie z dostępnego wsparcia.

Działania prowadzone przez jednostki gminne i organizacje trzeciego sektora mają
na celu:

zapewnienie schronienia w placówkach noclegowych,
dostęp do ciepłych posiłków i napojów,
możliwość skorzystania z kąpieli, wymiany odzieży i środków higieny,
udzielenie pomocy medycznej, psychologicznej i socjalnej.

Służby miejskie oraz organizacje pozarządowe kontrolują miejsca przebywania osób
w kryzysie bezdomności. 

W TYCH MIEJSCACH JEST OFEROWANE WSPARCIE DLA OSÓB W KRYZYSIE
BEZDOMNOŚCI I POTRZEBUJĄCYCH WSPARCIA

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu (ul. Słowackiego 118A, tel. 56 650
85 65, sekretariat@mopr.torun.pl)
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udziela wsparcia w zakupie odzieży i obuwia (na podstawie decyzji
administracyjnej), 
wydaje bony obiadowe, które można zrealizować w Miejskim Schronisku dla
Bezdomnych Mężczyzn.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej MOPR (ul. M. Skłodowskiej-Curie 80F, tel. 56
477 00 91/56 477 00 92) oferuje miejsca dla kobiet w kryzysie bezdomności oraz dla
matek z dziećmi.

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn (ul. Skłodowskiej-Curie 82-84,
tel. 56 623 33 36, msbm1@wp.pl)

zapewnia całodobowe schronienie i noclegownię dla mężczyzn,
oferuje jeden ciepły posiłek dziennie.

Toruńskie Centrum "Caritas" (ul. Szosa Bydgoska 1, tel. 56 654 05 43,
torun@caritas.pl)

łaźnia, środki czystości, czysta odzież (pon.-pt. 8:00-16:00),
wydawanie odzieży (wt. 10:00-13:00),
konsultacje pielęgniarskie (pon.-pt. 12:00-14:00),
gorąca zupa (pon.-pt. 12:30-13:00),
gorąca herbata (pon.-pt. 8:00-15:00),
pomoc higieniczna i porady socjalne.

Stowarzyszenie Monar Schronisko dla Osób Bezdomnych MARKOT w
Toruniu (ul. Dybowska 1, tel. 56 651 35 96, torun@monar.org)

oferuje gorący posiłek, odzież, środki czystości (w miarę posiadania),
przyjęcia do schroniska do godz. 18:00 lub po uzgodnieniu.

"Sercownia" Serce Torunia (ul. Legionów 238, tel. 504 303 268)

prysznice, pralka, suszarka, odzież, środki higieniczne, fryzjer,
wsparcie psychologiczne, terapeutyczne, pośrednictwo pracy, pomoc w
wyrabianiu dokumentów, paczki żywnościowe.

Fundacja wszystko jest możliwe - Coffee Hause (ul. Waryńskiego 19, tel. 792
187 754)
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posiłki, ubrania, 
dyżur: piątek w godz. 18:00-20:00.

GORĄCY POSIŁEK

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu, pracownik socjalny przyjmuje w
budynku Noclegowni, ul. Skłodowskiej-Curie 82-84, 
   (tel. 517 038 924)

„Bony obiadowe” finansowane i wydawane przez Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie.      
   Warunki otrzymania: decyduje kryterium dochodowe
   Miejsce wydawania posiłków: Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn,
ul. Skłodowskiej- Curie 82-84 (od 11:30)
W okresie bardzo niskich temperatur każda osoba (bez żadnych
warunków) może skorzystać z gorącego posiłku, który także jest
wydawany w Miejskim Schronisku dla Bezdomnych Mężczyzn (od godz.
11:30)

Toruńskie Centrum ,,Caritas”, ul. Szosa Bydgoska 1,

gorąca zupa od poniedziałku – piątku w godz. 12:30 – 13:00
gorąca herbata od poniedziałku – piątku w godz. 8:00 – 15:00

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn w Toruniu (dla osób
skierowanych), ul. Skłodowskiej-Curie 82-84,

1 gorący posiłek dziennie

Stowarzyszenie MONAR – Schronisko dla Osób Bezdomnych MARKOT w
Toruniu (dla osób skierowanych), ul. Dybowska 1,

1 gorący posiłek dziennie.

Numery alarmowe i kontaktowe:

Straż Miejska: 986
Komenda Miejska Policji: 112
Toruńskie Centrum Zarządzania Kryzysowego (Urząd Miasta, Wydział Ochrony
Ludności, tel. 56 611 93 10)
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